
2024 年 5月吉日 

入所者・ご家族様 

医療法人 財団善常会 

老人保健施設 シルピス大磯 

 

面会方法変更についてのご案内 
 

平素は、当施設の運営に格別のご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が 5 類移行後 1 年経過したこと等を踏まえ、面会方法を 6

月３日（月）より下記のように緩和させていただきます。宜しくお願い申し上げます。 

記 

○面会が可能な方 

 ・過去１週間以内に発熱や風邪症状がなく、来所時の検温で発熱が無い方 

 ・下記面会方法の条件を厳守していただける方 

○面会方法 

 ・面会頻度 ： 1日 1回 30分まで 

 ・面会曜日 ： 制限なし（毎日面会可能） 

 ・面会時間 ： 13：30～16：30 

・面会場所 ： 入所フロア 居室又は談話室 

 ・面会人数 ： 1度に 3名まで（年齢制限無し） 

        ※時間内に 4名以上での面会を希望の際は、途中で交代してください。 

 ・予約方法 ： 予約不要 

 

※ 上記変更に伴い、衣類の交換場所は 1階→各居室に変更となります。（別紙参照） 

※ マスク無しでの面会、居室内での飲食、飲食物の差し入れ等はお断り致します。 

※ 繁忙時（食事時間前後、申し送り時間帯等）は、家族様からの質問等にお答えが難しい

ことがあります。ご了承ください。 

※ 6月 3日以降で既にご予約済みのかたは、ご予約日時に関わらずご面会ください。 

※ 感染状況によっては一時的に面会中止することがあります。その際はシルピス大磯ホー

ムページお知らせ欄で広報致します。予約制ではなくなりますので、面会中止時の個別連

絡が無くなります。遠方から来所される場合等、ご注意ください。 

   

 シルピス大磯ホームページ 

   右記 QRコードより読み取っていただくか「シルピス大磯」で検索ください。 

面会中止の場合はホームページ内の「お知らせ」にて広報致します。 

以上 


